COMITÊ DO ITAJAÍ
ATA DA PRIMEIRA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Aos doze dias do mês de março de um mil novecentos e noventa e oito, às 16 horas e 30 1
minutos, nas dependências do Teatro Carlos Gomes em Blumenau, reuniram-se os 2
Membros do Comitê do Itajaí atendendo Edital de Convocação publicado no Jornal de 3
Santa Catarina, edição do dia três de março do corrente ano, para, entre outros assuntos 4
constantes da Ordem do Dia, eleger e empossar os cargos de Presidente, Vice-5
Presidente, Secretário Executivo e seis Conselheiros. O Presidente da Comissão 6
Eleitoral, Senhor Célio Francisco Simão deu início ao processo eleitoral anunciando que 7
apenas uma chapa se inscreveu. Diante disso, o Senhor Presidente consultou os 8
membros presentes se a eleição poderia ser por aclamação, o que foi aprovado por 9
unanimidade. Em seguida o Presidente da Comissão Eleitoral deu conhecimento da 10
nominata da chapa, assim constituida: Presdiente: Hans Prayon - ACIB; Vice Presidente: 11
Dieter Grimm - AMAVI; Secretário Executivo: Oscar Graf - CELESC; Conselheiros: Nilton 12
Santana - DEOH; Jandir Bellini - AMFRI; Luiz Roberto Coceiro - CASAN; Marco Antonio 13
Wanrowski - Câmara de Vereadores do Médio Vale do Itajaí; Joselino de Souza - 14
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Taió e Antonio Carlos Momm - Sindicado da 15
Indústria da Pesca. Conhecida a nominata da chapa e verificada a legalidade da 16
composição frente ao regimento, o Senhor Presidente da Comissão Eleitoral submenteu a 17
chapa à votação por aclamação obtendo unanimidade dos presentes. Em ato contínuo o 18
Presidente da Comissão eleitoral chamou os membros eleitos para tomar assento a mesa 19
e os declarou empossados. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão 20
Eleitoral deu por encerrada a presente Assembléia e eu, Nelcio Lindner, lavrou a presente 21
ata que vai assinada por mim e pelo Presidente da Comissão Eleitoral. 22

COMITÊ
do ITAJAÍ